CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº ............., DE 2017.

(DA SRA. TEREZA CRISTINA)

Requer realização de audiência pública no

âmbito desta Comissão Especial Mista para

debater o Programa de Regularização

Tributária Rural - PRR.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que, nos termos regimentais, ouvido o Plenário

desta Comissão, sejam convidados a participar de Audiência Pública o Secretário da Receita
Federal do Brasil, o Procurador-Geral da Fazenda Nacional e os Presidentes da Confederação da
Agricultura e Pecuária do Brasil – CNA, Confederação Nacional dos Trabalhadores na
Agricultura – CONTAG, Associação Brasileira dos Produtores de Algodão – ABRAPA,
Associação Brasileira dos Exportadores de Carne – ABIEC e Associação Nacional de Defesa dos
Agricultores, Pecuaristas e Produtores da Terra - ANDATERRA.

JUSTIFICAÇÃO

 O requerimento em pauta objetiva enriquecer o debate acerca do Programa de
Regularização Tributária Rural, com a oitiva de representantes das principais entidades e
instituições públicas envolvidas, tendo em vista o aprimoramento das normas trazidas pela MP
793, tendo em vista a elaboração do parecer por parte desta relatora. Neste sentido, contamos
com o apoio dos nobres Pares para a aprovação deste requerimento.

Sala da Comissão, em      de agosto de 2017.

Deputada Tereza Cristina
PSB-MS

C
D

/
1

7
0

3
3

.
5

8
4

4
1

-
2

8

00002/2017
CMMPV 793

http://www2.camara.leg.br/atividade-legislativa/comissoes/comissoes-permanentes/capadr